
 

 
1 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
DOVOLTE MI, ABYCH VÁM POPŘÁL KLIDNÉ A SPOKOJENÉ 

PROŽITÍ VÁNOČNÍVH SVÁTKŮ VE SPOLEČNOSTI SVÝCH 
NEJBLIŽŠÍCH A DO NOVÉHO ROKU 2017 HODNĚ ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ 

A RODINNÉ POHODY. 
 

Miroslav Kladníček 
Starosta 

 
 
 

 

MĚSTSKÉ INFO 

Měsíčník pro občany 

města Břidličná 

prosinec 2016 

ROLNIČKY 
 
Sláva, už je sníh, jedem na saních, kluci křičí, zvone
k zní, jenom táta ztich. Kouká na syna, uši napíná. 
Co to slyší v rolničkách? Na co vzpomíná? 
 

: Rolničky, rolničky, kdopak vám dal hlas? 

Kašpárek maličký nebo děda Mráz? 

: Rolničky, rolničky, co to zvoní v nich? 

Maminčiny písničky, Vánoce a sníh. 

 

Zvonky dětských let, rozezvoňte svět! Těm, 

co už jsou dospělí, ať je znova pět! 

Zvoňte zlehýnka, stačí chvilinka: Vzpomínka 

jak rolničky v srdci zacinká. 
 

PURPURA 
 
Tiše a ochotně purpura na plotně voní, stále voní, 
nikdo si nevšímá, jak život mění se v dým. 
 
Snad jenom v podkroví básníci bláhoví pro ni slzy roní, 
hrany jí odzvoní rampouchem křišťálovým. 
 
Slunce se vynoří, hned však se k pohoří skloní, rychle 
skloní, a pak se dostaví dlouhá a pokojná noc. 
 
Tiše a ochotně purpura na plotně voní, stále voní, 

po ní k nám vklouzlo to tajemné kouzlo Vánoc. 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSwOeuvfPQAhVJliwKHYK1DhIQjRwIBw&url=http://www.vanocnivyzdoba.cz/Vanocni-hvezdy-c4_281_3.htm&psig=AFQjCNGs6ih-n4S53yPQ_60VhHr886U2lQ&ust=1481797840030198
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSwOeuvfPQAhVJliwKHYK1DhIQjRwIBw&url=http://www.vanocnivyzdoba.cz/Vanocni-hvezdy-c4_281_3.htm&psig=AFQjCNGs6ih-n4S53yPQ_60VhHr886U2lQ&ust=1481797840030198


 

 
2 

 

  

U S N E S E N Í z jednání Rady města Břidličná 
dne 09. 11. 2016 č. 14/2016 
●RM schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 

14/2016. ●RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

a konstatuje, že veškerá usnesení jsou splněna nebo se 

plní. ●RM schvaluje na základě doporučení bytové komise 

rady přidělení bytových jednotek: Vajglov 48/9 (2+1); 

Osvobození 259/3, (2+1) Břidličná; Slunečná 384/4 (2+1), 

Břidličná. ●RM bere na vědomí přerušení provozu 

Mateřské školy Břidličná, p.o. v době od 21. 12. 2016 do 30. 

12. 2016. ●RM doporučuje ZM schválit „Obecně 

závaznou vyhlášku č. 4/2016, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání 

a odstraňování komunálních odpadů. ●RM schvaluje 

inventurní komise na rok 2016 pro Město Břidličná. ●RM 

schvaluje prominutí nájmu za užívání tělocvičny na ul. 

Školní 178, v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Účel pronájmu – 

trénink fotbalové školičky. Doba pronájmu – pondělí, čtvrtek 

v čase od 16.00 - 17.00 hod. ●RM schvaluje zvýšení 

členských příspěvků pro čtenáře v městské knihovně 

Břidličná s platností od 01. 01. 2017: dospělí 60 KČ /za 

kalendářní rok na 100 Kč za kalendářní rok. Studenti a 

senioři 30 Kč/ za kalendářní rok na 80 Kč za kalendářní rok. 

Děti do 15 let 20 Kč/ za kalendářní rok na 50 Kč za 

kalendářní rok. ●RM schvaluje příkazní smlouvu na 

zpracování technického popisu vč. zpracování položkového 

rozpočtu na stavební akci: „Rekonstrukce velké zasedací 

místnosti“ v budově Městského úřadu Břidličná. 

Příkazníkem je pan Jiří Šlézr, Rýmařov. ●RM schvaluje 

smlouvu o hudební produkci na akci Country bál, konanou 

dne 19. 11. 2016 ve Společenském domě v Břidličné. 

Smlouvu předkládá Angel´s TRIBE, Šumperk. Částka za 

hudební produkci je ve výši 10 000 Kč. ●RM doporučuje 

ZM schválit smlouvu o směně nemovitostí pozemku parc. 

č. 2519/4 o výměře 466 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná 

ve vlastnictví AL INVEST Břidličná, a.s nově vzniklý na 

základě GP pro rozdělení pozemků pod č.zak.:1249-

85/2016 a pozemku parc. č. 1719/4 o výměře 466 m2 v k.ú. 

Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví Města Břidličná nově 

vzniklý na základě GP pro rozdělení pozemků pod 

č.zak.:1250-85/2016. Hodnota směňovaných pozemků je 

shodná, na základě čeho se nesjednává doplatek či 

vyrovnání ve formě finančního plnění. ● RM doporučuje 

ZM schválit projekt „Regenerace panelového sídliště 

Jesenická“ zpracovaný Urbanistickým střediskem Ostrava, 

s.r.o.. ●RM doporučuje ZM schválit příkazní smlouvu pro 

činnost organizátora architektonicko-urbanistické soutěže 

„Centrum města Břidličná“.  Příkazníkem je Ing. arch. Ludvík 

Grym, Brno. Úplata za danou činnost bude ve výši 

80 000 Kč bez DPH. ●RM schvaluje „Smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti “ č. IV-12-8010003/VB/2, 

Břidličná, Hřbitovní, Chmelař, rozš. kNN, jejímž předmětem 

je zřízení umístění a provozování zemního kabelového 

vedení NN, který je vymezen dle  GP č.zak.:1244-261/2016 

na pozemcích parc. č. 114/1, 683, 1042, 1045 a 1602  k. ú. 

Břidličná, obec Břidličná. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene se sjednává ve výši 6 050 Kč vč.DPH. 

●RM schvaluje smlouvu o realizaci uměleckého výkonu na 

akci „Rozsvícení vánočního stromku“, konanou dne 27. 11. 

2016. Smlouvu předkládá A. M. Úlet, Moravičany. Částka za 

hudební produkci je ve výši 8.500 Kč. ●RM schvaluje 

výpověď z nájemní smlouvy sepsanou s nájemcem, 

Ostrava na pronájem části pozemku parc. č. 2376 o výměře 

460 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná za účelem zřízení 

zahrádky. Důvod výpovědi: pozemek je užíván v rozporu 

s nájemní smlouvou sepsanou dne 2. 5. 2013. ●RM 

schvaluje „Úpravu rozpočtu č. 8/2016“. ●RM schvaluje, 

cenu za svoz komunálního odpadu ve městě Břidličná na 

rok 2017 dle nabídky Městských služeb Rýmařov spol. s r.o 

●RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.050,- Kč 

Slezské diakonii – TIMOTEI Bruntál – ubytování 1 občana 

města v r. 2016. ●RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve 

výši 15.000,- Kč Osadnímu výboru Vajglov na pořízení 

osvětlení vánočního stromku a zajištění akce „Rozsvícení 

vánočního stromku“. ●RM doporučuje ZM schválit 

poskytnutí částky max. 1 500 000 Kč TJ Břidličná, z.s. jako 

spoluúčast na financování rekonstrukce „Sportovní haly 

Břidličná“ v rámci dotace. 

U S N E S E N Í z jednání Rady města Břidličná 
dne 30. 11. 2016 č. 15/2016 RM schvaluje program 

jednání Rady města Břidličná č. 15/2016 ●RM bere na 

vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá 

usnesení jsou splněna nebo se plní. ●RM schvaluje 

vyhlášení záměru na pronájem/pacht části pozemku p. č. 

926 o výměře 107 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. ●RM 

schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht části 

pozemku parc. č. 1231 o výměře 352 m2 v k. ú. Břidličná, 

obec Břidličná. Způsob využití  - zahradnická činnost. ●RM 

doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na směnu 

pozemků parc. č. 387 o výměře 57 m2 zapsaný na LV č. 387 

za pozemek parc. č. 188 o výměře 58 m2 v k.ú. Břidličná, 

obec Břidličná m2 zapsaný na LV č. 570. ●RM schvaluje 

Souhlasné prohlášení“,  jehož předmětem je nabytí věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě  „Vodovod Břidličná, 

obnova řadu A,M“, který je vymezen GP č.zak.:1251-

00801/2016 na pozemcích parc. č. 1730, 1865 a 2213  k. ú. 

Břidličná, obec Břidličná. Oprávněný z věcného břemene je 

VaK Bruntál a.s. a povinný z věcného břemene je město 

Břidličná. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene se sjednává ve výši 1 000 Kč vč.DPH. ●RM 

schvaluje Knihovní řád Městské knihovny Břidličná, jehož 

součástí je „Ceník placených služeb a poplatků“ a 

„Směrnice o nakládání s osobními údaji uživatelů knihovny“. 

●RM schvaluje „Smlouvu o dílo BRI17 SOD 01“ s firmou 

DIGIS, spol. s r.o. Ostrava zajišťující aktualizaci systému 

AMEServer a ObčanServer v roce 2017 a 2018 vč. 

zákaznické a systémové podpory, v celkové ceně za rok 

2017 - 23 837Kč vč. DPH a za rok 2018 - 23 837Kč vč. DPH. 

●RM doporučuje ZM schválit „Smlouvu o dílo BRI17 SOD 

02“ s firmou DIGIS, spol. s r.o. Ostrava zajišťující tvorbu 

„Pasportu místních komunikací“, „Pasportu dopravních 

značek, včetně jejího modulu, vložení všech výkresů ÚPD 

vč. textové dokumentace a rozšíření o modul „Pasport 

veřejného osvětlení“ v celkové ceně 174 240 Kč vč. DPH. 

●RM doporučuje ZM schválit “Směrnici k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu“. RM schvaluje 

„Úpravu rozpočtu č. 9/2016“. 

 



 

 
3 

 

  

●RM doporučuje ZM schválit odpis pohledávek 

z podrozvahového účtu 905 0400 v celkové výši 130.193 Kč. ●RM 

doporučuje ZM schválit „Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, 

o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství ve 

městě Břidličná“. ●RM doporučuje ZM schválit poskytnutí půjčky 

ve výši 20.000 Kč ze sociálního fondu 1 pracovnici. ●RM 

schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence – Požární ochrana – 

ve výši celkem 34 026 Kč dle přiloženého seznamu. ●RM 

schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence – Vnitřní správa – ve 

výši 2,50 Kč dle přiloženého seznamu. ●RM schvaluje vyřazení 

majetku z jeho evidence – Knihovna – ve výši 20 785 Kč dle 

přiloženého seznamu. ●RM schvaluje osoby oprávněné k přijetí 

prohlášení o uzavření manželství, a to: 1. Miroslava Kladníčka – 

starostu, 2. Janu Jiřičnou – místostarostku, 3. Bernardinu 

Mereďovou – pověřenou zastupitelku. ●RM schvaluje podpoření 

výzvy starostům obcí „DPH se držíme a nepustíme“. ●RM bere 

na vědomí žádost „Fondu ohrožených dětí“. ●RM bere na 

vědomí žádost „Centra pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s.“. ● RM souhlasí se zřízením 

sídla Hope House, z.s. na adrese Sokolovská 143, Břidličná. 

Usnesení z jednání Zastupitelstva města  Břidličná č. 9/2016 

konaného dne 14. 12. 2016 ve velké zasedací síni Městského 

úřadu Břidličná 

●ZM bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 

6/2016 a 9/2016 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. ●ZM 

schvaluje odpis pohledávek z podrozvahového účtu 905 0400 

v celkové výši 130 193 Kč. ●ZM schvaluje Dodatek č. 1/2017 ke 

Smlouvě o údržbě veřejné zeleně uzavřené v roce 2014. ●ZM 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Břidličná pro rok 2017 na střediska: Lesy, Společenský dům 

Břidličná a Krytý bazén Břidličná v celkové výši 3 000 000 Kč. 

●ZM schvaluje prodej pozemku v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 

●ZM schvaluje Smlouvu o dílo BRI17 SOD 02 s firmou DIGIS, 

spol. s r.o. Ostrava zajišťující tvorbu „Pasportu místních 

komunikací“, „Pasportu dopravních značek„ vč. jejího modulu, 

vložení všech výkresů ÚPD vč. textové dokumentace a rozšíření 

o modul „Pasport veřejného osvětlení“ v celkové ceně 174 240 Kč 

vč. DPH. ●ZM schvaluje “Směrnici k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu“. 124/9 ●ZM schvaluje „Výroční zprávu 

o činnosti školy za školní rok 2015/2016“. ●ZM pověřuje ředitele 

základní školy k zajištění projektové dokumentace na 

„Rekonstrukci školní zahrady a výstavbu přírodní učebny 

a relaxačních prvků pro školní družinu“. ●ZM schvaluje „Obecně 

závaznou vyhlášku č. 3/2016, o stanovení pravidel pro pohyb psů 

na veřejném prostranství ve městě Břidličná“. ●ZM schvaluje 

„Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů“. ●ZM schvaluje 

„Obecně závaznou vyhlášku č.5/2016 o nočním klidu“. ●ZM 

schvaluje „Podmínky pro poskytování dotací na volnočasové 

aktivity a na poskytování sociálních služeb v roce 2017“. ●ZM 

schvaluje firmu BONTEVIA s.r.o. na zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení na akci „Výstavba chodníku 

na ul. Nerudova na parcele č. 1746/1, 1738, 2059“. ●ZM 

schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 20 000 Kč ze sociálního 

fondu 1 pracovnici. ●ZM schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě 

o závazku veřejné služby č. 7012005-09 ze dne 21. 01. 2009. ●ZM 

bere na vědomí zprávu o prověření dlouhodobých smluv, které 

má uzavřené město Břidličná a stanovuje jednateli Správy domů 

Břidličná s.r.o. termín do 31. 03. 2017 k předložení „Smlouvy 

o správě“.  

ORDINAČNÍ HODINY  
PŘES VÁNOCE 
 
MUDr. Jana ŠULEŘOVÁ 
 
21. 12. – 29. 12. 2016 
Ordinuje od 7.30 do 10.00 
hodin 
 
23. 12. 2016 NEORDINUJE 
30. 12. 2016 NEORDINUJE 
 
Tel: 554 286 144 

 
 
Dětská lékařka 
MUDr. Zuzana BRUNOVÁ 
 
21. 12. - 30. 12. 2016 
Ordinuje od 7.30 - 8.30 hodin.  
 
Tel: 554 286 145 

 
 
Zubní lékařka 
MUDr. Alena Mazalová 
 
21. 12. – 30. 12. 2016 
ZAVŘENO 
 
V PŘÍPADĚ NUTNOSTI 
SE MŮŽETE OBRACET  
NA LÉKAŘSKOU 
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU 
BRUNTÁL 
Tel: 553 777 777 
 
 
 

 
 
PROVOZNÍ DOBA 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU  
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
 
Středa 28. 12. 2016 
 
od 8.00 do 11.30 hodin 
od 13.00 do 15.00 hodin 
 



 

 
4 

 

  

●ZM schvaluje znění a souhlasí s uzavřením „Smlouvy o 

dílo“ mezi městem Břidličná a Správou domů Břidličná s.r.o.  

ZM schvaluje záměr na výměnu všech svítidel veřejného 

osvětlení za svítidla LED. Zapsala: J. Paštěková
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

TEO, POPELKA, NEBO BOBEK 
Že nemáte ani páru, oč se tu vlastně jedná? Nic si z toho 
nedělejte, to se jen děti z MŠ Břidličná domlouvají, které 
zvířátko se jim nejvíce líbilo. To je vlastně tak. Dne 23. 11. 
2016 navštívily děti z předškolního oddělení MŠ zoo koutek, 
o jehož svěřence se starají žáci z chovatelského a 
přírodovědného kroužku SK ASK ČR Břidličná, který funguje 
při tamní ZŠ. Děti z mateřinky se totiž rozhodly spolu se svou 
paní učitelkou a paní ředitelkou absolvovat EVVO 
prográmek nazvaný Zvířátka kolem nás. Jeho protagonisty 
jsou žáci 9. A, a to za finanční podpory Moravskoslezského 
kraje. Součástí asi 60 min programu je i již zmíněná 
návštěva zoo koutku. A tak si děti vedle spousty nových 
poznatků o zvířátkách, her a soutěží, mohly na vlastní 
ručičky vyzkoušet, že pokud ježečkovi neubližujeme, 
nepopíchá nás. Že želvička není zdaleka tak pomalá, jak by 
se mohlo zdát, a osmáci mohou být docela milými 
čtyřnohými kamarády, stejně tak jako králíčci, činčilky a 

mnoho dalších zvířátek. Důležité je, abychom se jich nejen nebáli, ale především jim neubližovali. Naopak se o ně uměli 
postarat, je-li to třeba. A jen tak na okraj, je třeba říct, že zmíněný prográmek se líbil nejen dětem, ale i pedagožkám z MŠ, 
které nápad i provedení pochválily. Květa Děrdová koordinátor EVVO  

 
 

MIKULÁŠSKÝ BĚH – TŘETÍ ROČNÍK 
se 
tentokrát uskutečnil již 2. prosince. Pan 
ředitel akci zahájil a hned poté se 
všichni žáci z I.stupně + předškoláci 
z MŠ Břidličná postupně po ročnících 
pouštěli do souboje se zledovatělou 
tratí. A protože jsme na takové 
podmínky zvyklí, všichni přežili 
mikulášské běhání ve zdraví. Na 

hladký průběh akce dohlížel Mikuláš se 
svou družinou. Čertice dětem 
rozdávala bonbóny i balíčky s uhlím. 
K příjemné atmosféře opět přispěl náš 
pan školník, který nám k tomu všemu 
vyhrával. Po doběhu přišlo vhod malé 
občerstvení - koláček a čaj /každoročně 
sponzoruje Easy Control Morava spol. 
s r.o., čaj nám vaří s láskou naše 

skvělé paní kuchařky/. Na závěr 
proběhlo vyhlášení vítězů. Drobné 
ceny dodala z SK Břidličná paní uč. 
Děrdová a paní Kadláčková z prodejny 
papírnictví. Úplně všechny děti 
nakonec odměnil pan starosta 
čokoládou. Však si ji taky zasloužily! 
Takže děkujeme sponzorům i všem 
pomocníkům! Jarka Křenková 

 

 
VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
 
Základní škola Břidličná, okres Bruntál hledá 
učitelku/učitele s aprobací jazyk český, 
informatika, dějepis, matematika, tělesná výchova. 
Pro aprobaci jazyk český, informatika se jedná o 
nástup již od 1. 4. 2017. 
Životopisy zasílejte na adresu: 
zs.bridlicna@seznam.cz 

tel: 554 286 104 

 
Vedení základní školy přeje 

všem občanům 
a přátelům školy spokojené 

Vánoce  
a v roce 2017 hodně zdraví, 

elánu, úspěchů v práci 
i v osobním životě. 

Mgr. Miroslav Šimůnek 
Ředitel školy 

mailto:zs.bridlicna@seznam.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSwOeuvfPQAhVJliwKHYK1DhIQjRwIBw&url=http://www.vanocnivyzdoba.cz/Vanocni-hvezdy-c4_281_3.htm&psig=AFQjCNGs6ih-n4S53yPQ_60VhHr886U2lQ&ust=1481797840030198
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSwOeuvfPQAhVJliwKHYK1DhIQjRwIBw&url=http://www.vanocnivyzdoba.cz/Vanocni-hvezdy-c4_281_3.htm&psig=AFQjCNGs6ih-n4S53yPQ_60VhHr886U2lQ&ust=1481797840030198


 

 
5 

 

  

KNIHOVNA 
 

VÁNOČNÍ NOCOVÁNÍV 

pátek 25. 11. 2016 proběhlo 
v  knihovně vánoční nocování. Strávit 
noc do knihovny přišlo 19 
dětí. Podvečer jsme zahájili dílnou, 
kde jsme se pokusili vyrobit ozdoby 
z vizovického těsta. Po zdárném 
uložení výrobků na pečící plechy jsme 

se vydali ozdobit vánoční stromeček k 
městskému úřadu. Večer pokračoval 
v duchu vědomostních her, 
jazykolamů, karaoke, čtení, 
pohybových her, vánočních tradic 
a děti usínaly s pohádkou Jana 
Sobotky O čertu Pepiášovi. Ráno 
nocležníky budila koleda „Už se zase 
těšíme na Jéžiška“ a po osmé hodině 

si děti vyzvedli rodiče. Děkujeme 
sponzorům Městu Břidličná, Zelenina 
– panu Němcovi, Masna – paní 
Hušťavové a maminkám za večeři, 
snídani a dobroty. Další nocování 
proběhne 31. 3. 2017 „Noc 
s Andersenem“. Text. M. Kozubová 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VÁNOČNÍ OZDOBU 
 
V měsíci říjnu 2016 vyhlásila městská knihovna 
soutěž pro ZŠ Břidličná „O nejkrásnější vánoční 
ozdobu“. Děti vyrobily krásné ozdoby a bylo těžké 
určit a vybrat opravdu tu nejkrásnější. Proto se 
komise rozhodla vyhodnotit pět výrobků. Na prvním 
místě se umístila Ema Bajgrová a Karolína Králová, 
na druhém místě Tilly Lambelin a Michaela 
Urbanová, na třetím místě Štěpániková Veronika, 
na čtvrtém místě Pavlát Jan, na pátém místě 
Anežka Poláková. Další děti, které se soutěže 
zúčastnily, dostaly sladkou odměnu. Všechny 
výrobky jsou umístěny na, nebo postaveny pod 
vánočním stromečkem ve vestibulu městského 
úřadu v Břidličné.  
Text a foto: Miroslava Kozubová 
 
 

 
 
 

 

ZMĚNA REGISTRAČNÍCH POPLATKŮ 
ČTENÁŘŮ MĚSTSKÉ KNIHOVNY V BŘIDLIČNÉ OD 

ROKU 2017 
 
DOSPĚLÍ 100 Kč za kalendářní rok 
SENIOŘI   80 Kč za kalendářní rok 
STUDENTI   80 Kč za kalendářní rok 
DĚTI do 15 let   50 Kč za kalendářní rok 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BŘIDLIČNÁ 
 

bude od 23. 12. 2016 do 30. 12. 2016  
z důvodu čerpání dovolené 

 
ZAVŘENA 

 

půjčené knihy do této doby, budou prolongované 



 

 
6 

 

  

 

KULTURA 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
První adventní neděli se městem 
rozezněly vánoční koledy, před 
městským úřadem otevřeli své stánky 
stánkaři s různými pochutinami a 
výrobky. Prostor před městským 
úřadem se pomalu zaplnil lidmi. 
Komise kultury a sportu ve spolupráci 
s Mateřskou školou a Základní školou 
zorganizovala pro občany města 
sváteční adventní odpoledne. 
Sváteční odpoledne zahájil proslovem 

starosta města Miroslav Kladníček, 
který přítomné přivítal, popřál pěkné 
odpoledne a klidné a pohodové 
vánoční sváty a úspěšný nový rok. I 
v letošním roce mohli návštěvníci 
ochutnat výbornou starostovu 
škvarkovou pomazánku, pochutnat si 
na koláčích a to vše zapít punčem. Děti 
se zahřály teplým čajem. Maminkám, 
tatínkům, babičkám, dědečkům a 
ostatním přítomným v průběhu 

odpoledne zazpívaly děti z Mateřské 
školy pod vedením Jany Krčové 
a Blažky Růžičkové a dětský sbor ze 
ZŠ Břidličná, pod vedením Bernardiny 
Mereďové. Na zobcovou flétnu krásně 
zahrál Mirek Mucha. Sváteční pohodu 
zpestřila rock-folková skupina A. M. 
Úlet z Moravičan. U rozsvíceného 
stromu dostaly přítomné děti od členů 
kulturní komise mikulášskou nadílku 
v podobě Adventního kalendáře. 

 
 

 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU VE VAJGLOVĚ 
Byla jsem požádána p. starostou, zda bych rozsvítila 4. 12. 
2016 na druhou adventní bronzovou neděli vánoční 
stromeček ve Vajglově. Byla to opravdu krásná předvánoční 
akce. A touhle cestou bych moc chtěla poděkovat osadnímu 
výboru Vajglov p. Sajbotové a p. Charvátové za organizaci, 
dále bych chtěla poděkovat pěveckému sboru Bernardini a 
dětem za krásný Vánoční koncert, nesmím zapomenout i na 
p. Bajgra a sbor dobrovolných hasičů za nazdobení 
stromečku. Všem čtenářům přeji krásné prožití svátků 
vánočních. Edita Novysedláková 

ADVENTNÍ KONCERT Již třetí stříbrnou adventní 

neděli 11. 12. 2016 jsme zapálili třetí adventní svíci a ve 
Starokatolickém kostele Josefa II., zasvěceném sv. Duchu, 
na Náměstí Svobody byl v 16:00 hodin zahájen tradiční 
Adventní koncert. Komise kultury a sportu pod vedením 
paní Bernardiny Mereďové pozvala Cimbálovou muziku 
Jiřího Nechanického ze Vsetína a sbor dětí ze ZŠ Břidličná. 
Vystoupení společně s občerstvením občerstvením 
navodilo přítomným v nepříjemném sychravém počasí 
příjemnou vánoční atmosféru. 
M. Kozubová

 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ SENIOREK 
V úterý 13. prosince 2016 si seniorky naplánovaly poslední 
setkání v tomto roce. Sešel se rekordní počet svátečně 
naladěných seniorek v očekávání příjemně prožitých chvil. 
Stoly se prohýbaly pod donesenými dobrotami. Za chvíli se 
objevily děti z MŠ a začalo jejich vystoupení plné písniček, 
básniček, doprovázeno paličkami a zvonečky, často 

přerušované bouřlivým potleskem přítomných. Seniorky 
přišlo pozdravit a podarovat malou drobností vedení města 
v čele se starostou Mirkem Kladníčkem. K dobré pohodě 
tohoto odpoledne přispěl také svou hřivnou hudebník Mirek 
Dohnal. Zpěv a hudba se zněly dlouho do pozdního večera. 
Text a foto: D. Mach 

 



 

 
7 

 

  

MÍSTNÍ HASIČSKÝ SBOR VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 
 

 
DNE 25. 12. 2016 OD 20.00 HODIN V SÁLE SPOLEČENSKÉHO DOMU V BŘIDLIČNÉ 

 

Hraje skupina MARATON 
 

Vstupné: 90 Kč 
 

Občerstvení zajištěno 
 

 
 
SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA STRÁNSKÝ VRCH 
 

Klub Českých Turistů, odbor TJ Břidličná zve všechny 
příznivce turistiky na celostátní akci 
 
19. ROČNÍK  VÝSTUP NA STRÁNSKÝ VRCH 725 
M N. M. - STRÁNSKÉ 
 
Hromadný start je na zastávce ČD Břidličná v 9.30 hod.  
Trasa: Břidličná - kolem hřbitova do Albrechtic – přes louky na 
vrchol Stránský vrch – z vrcholu ke kříži na Stránském a po silnici 
do Albrechtic – přes louky zpět do Břidličné. 12 km 
Předávání diplomů na vrcholu je od 11.30 do 12.30 hod. 
Je možné si koupit za 20 Kč charitativní odznak Novoroční 
čtyřlístek.   
Zájemci se mohou občerstvit na ekologické farmě u Křenků, 
Stránské.  
Výstup můžete uskutečnit samostatně z Rýmařova, ze 
Stránského, z Rýžoviště, z Vajglova.  
Udělejte poslední den v roce něco pro své zdraví a přijďte. 
 
Srdečně zve vedoucí akce Ludmila Horňáčková 
 

 

 

Přejeme vám klidné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 

Zdraví a spokojenosti v roce 2017. 

Děkujeme za příspěvky zasílané během roku do městského infa 

a těšíme se na další spolupráci.. 

Za knihovnu Břidličná Miroslava kozubová

VÁNOČNÍ PROVOZNÍ DOBA 
KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 
 
 

24. 12. A 25. 12 2016 
JE BAZÉN UZAVŘEN 

 
26. 12. 2016 
OTEVŘENO 

 
31. 12. 2016 

OTEVŘENO DO 18. 00 HODIN 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSwOeuvfPQAhVJliwKHYK1DhIQjRwIBw&url=http://www.vanocnivyzdoba.cz/Vanocni-hvezdy-c4_281_3.htm&psig=AFQjCNGs6ih-n4S53yPQ_60VhHr886U2lQ&ust=1481797840030198


 

 
8 

 

  

 

 

MĚSÍČNÍ PROGRAM KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 

MALÝ BAZÉN: 28 °C VELKÝ BAZÉN: 27 °C VZDUCH: 29 °C 

Od 01. 12. do 31. 12. 2016 

Pronájem krytého bazénu pro organizace je možný dle předem sjednané smlouvy na základě písemné objednávky. 

Ceny za pronájem jsou smluvní a jejich výši je možno dohodnout při podepsání smlouvy s vedením společnosti. 

Objednávky prosím zasílejte na e-mail: bazenbridlicna@gmail.com. 

od - do Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

12-13 PŠ do 12:30 --- PŠ do 12:30 PŠ do 12:30 --- --- --- 

13-14 
--- --- --- --- --- 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

14-15 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

15-16 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

16-17 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

17-18 Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

18-19 Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

19-20 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

Vstup do sauny je zahrnut v základním vstupném. Sauna je v provozu každý den 

Děti do 15 let      30 Kč Dospělí    60 Kč 

    

Studenti od 15 do 26 let      35 Kč Zdravotně postižení 50% sleva 

2 dospělí + 1 dítě do 15 let    120 Kč Pojištěnci s uzavřenou smlouvou zdarma 

2 dospělí +2 děti do 15 let    145 Kč Koupací čepice     5 Kč 

Permanentka dětská (11 vstupů)    270 Kč Permanentka studentská (11 vstupů) 315 Kč 

Permanentka dospělá (11 vstupů)    540 Kč  

PROVOZ LEDOVÉ PLOCHY ZS RÝMAŘOV 
Zahájení provozu ZS 
07. 11. 2016 v závislosti na počasí 
Ukončení provozu ZS 
28. 02. 2017 (ten den se již nebruslí) 
Mimo veřejné bruslení a využití umělé plochy pro 
tréninky a zápasy hokejových družstev Rýmařovské 
hokejové ligy (RHL) je možné si ledovou plochu 
individuálně pronajmout po předchozí domluvě se 
správcem ZS Rýmařov na tel: 737 241 052. 
Pokladna/obsluha ZS po-ne 9.00-21.00 hod, 
telefon: 778 428 467 
Ceník – hodinová sazba ZS Rýmařov pro sezonu 
2016/2017 
Počítá se každá i započatá ¼ hodina 
BRUSLENÍ PRO VEŘEJNOST 
(po celou dobu bruslení) 
Děti do 15 let 20 Kč 
Dospělí 30 Kč 
 

 
Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ. 00295906, zapsán do evidence periodického 

tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 21437, vychází měsíčně, náklad vydání 300 ks pro občany města 
zdarma, kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz; tel: 733 337 883, 

uzávěrka dalšího čísla je dne 15. 01. 2017 

mailto:info.bridlicna@seznam.cz

